ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 063/2022

PROCESSO DE DESPESA: 142/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN

CNPJ: 08.354.383/0001-08

CONTRATADO: DNS SERVICOS E LOCACOES EIRELI

CNPJ: 32.301.940/0001-07

OBJETO: Aditivo de readequação financeira junto ao contrato nº 063/2022, o qual tem como

objeto a contratação de empresa especializada na execução da reforma e ampliação da Creche

Municipal Mundo Encantado no município de Montanhas/RN.

TIPO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Tomada de Preços nº 005/2022

VALOR ACRESCIDO: R$ 41.359,09 (Quarenta e um mil trezentos e cinquenta e nove reais e

nove centavos).

DATA DO TERMO: 31/01/2023

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 05.002 – Fundo de

Manut. e Desenv. da Educação Básica; FUNÇÃO: 12 – EDUCAÇÃO; SUB-FUNÇÃO: 365 –

EDUCAÇÃO INFANTIL; AÇÃO: 2031 – Manutenção do Ensino Infantil - FUNDEB 30%;

NATUREZA: 4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES; FONTE DE RECURSO: 15420000 -

Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT; REGIÃO: 0001 – Montanhas.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, Inciso I, alínea “b” e § 1º da Lei nº 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas e Condições do Contrato

Administrativo inicial, ora aditado, não expressamente modificadas ou alteradas pelo presente

Termo Aditivo.

Montanhas/RN, 31 de janeiro de 2023.

Assinam pelas partes:

PELA CONTRATANTE: Manuel Gustavo de Araújo Moreira

PELA CONTRATADA: Diuana Nunes da Silva